
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бортойская средняя общеобразовательная школа» 
671938, Республика Бурятия, Закаменский район, с.Бортой, ул.Школьная 2, тел. 8(30137)94-1-35 

 

 

 

ПРИКАЗ  

01 сентября 2021 года                                                                                    № 54/2 

у.Бортой 

«Об усилении контроля за организацию  

и качество питания обучающимся» 

 

На основании Письма МКУ «Закаменское РУО» № 114 от 01.09.2021 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за размещение ежедневного меню на сайте 

школы в разделе «Питание» Цыренову Б.В. 

2. Ответственному за размещение ежедневного меню Цыреновой Б.В.: 

- разместить на сайте школы полную информацию об условиях организации 

питания детей на 2021-2022 учебный год; 

- обеспечить ежедневное размещение ежедневного меню на сайте школы в 

разделе «Питание»; 

- привести в соответствие нормативно-правовую базу, регламентирующую 

вопросы организации и контроля питания обучающихся и контроль за их 

исполнением; 

2. Утвердить Положение о родительском контроле за предоставление 

горячего питания. 

3. Назначить комиссию по общественному контролю: 

- Лудупову Юлию Викторовну, 

- Бадмаеву Зоригму Бадмаевну. 

- Дулмаеву Наталью Владимировну. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Бортойская СОШ»:              Б.В.Цыренова                                         

 

С приказом ознакомлена                                     Б.В.Цыренова 

 


